

D.M. Quito, a 4 de mayo de 2023

CONVOCATORIA Sesión Extraordinaria No. 018 Viernes 5 de mayo del 2023

ORDEN DEL DÍA

A las Consejeras y Consejeros del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social:

- Sr. Dr. Carlos Eduardo Figueroa Figueroa CONSEJERO
- Sr. Mgs. Aland Javier Molestina Malta CONSEJERO
- Srta. Mgs. Graciela Viviana Mora Ramírez CONSEJERA
- Sra. Mgs. Mónica Mariuxi Moreira Morán CONSEJERA
- Sr. Olindo Nastacuaz Pascal CONSEJERO
- Sr. Mgs. Teddy Gustavo Tama Aguirre VICEPRESIDENTE

Conforme a lo dispuesto en el artículo 42, numeral 5 de la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, **CONVOCO a la Sesión Extraordinaria Nro. 018**, a efectuarse el día **viernes 5 de mayo de 2023**, a las **11H00** de forma presencial, en la Casa Patrimonial Bodega SADCO, Avenida del Ejército, cantón Portovelo, provincia de El Oro, con el objeto de conocer y tratar el siguiente orden del día:

- Firma del convenio entre la Universidad Técnica de Machala y el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, en cumplimiento a la Resolución No.CPCCS-PLE-SG-015-E-2023-0109 adoptada por el Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social.
- 2. Conocimiento del proyecto de Convenio Marco de Cooperación Interinstitucional entre el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social y el Ministerio de Educación; y, resolución.
- 3. Conocimiento del proyecto de Convenio Específico de Cooperación Interinstitucional entre el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social y el Ministerio de Educación para la Ejecución del "Proyecto Activación de Actorías Ciudadanas en la Comunidad Educativa: Mi Cole, Un Espacio de Participación y Democracia con Equidad"; y, resolución.



- 4. Entrega de credenciales a las y los integrantes del Observatorio Ciudadano al Cumplimiento de las Políticas Públicas de Prevención y Erradicación de la Violencia de Género por parte de los Gobiernos Autónomos Descentralizados Cantonales de la provincia de El Oro.
- Conocimiento y Entrega de reconocimientos por parte del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, a instituciones de la provincia de El Oro por su labor desempeñada en beneficio del país.
- 6. Conocimiento del documento suscrito por la magíster Paola Floril Anangonó sobre la iniciativa institucional para la conformación de un observatorio ciudadano para vigilar, evaluar y controlar las políticas y gestión de los ingresos e inversión de las regalías mineras y los ingresos por la actividad portuaria en la provincia de El Oro, conforme lo dispuesto en la Ley de Minería y la Ley de Desarrollo de Puerto Bolívar, respectivamente; y resolución.
- 7. Primer análisis respecto al proyecto de Reglamento para la Descongestión de Expedientes de Investigación.
- Primer análisis sobre el proyecto de Reglamento para la designación del representante de los jubilados y representante de los afiliados al Banco del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, presentado por el Coordinador General de Asesoría Jurídica.

Lcda. Gina María Aguilar Ochoa

PRESIDENTA

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL